
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 1 7  d e l  1 3 / 0 8 / 2 0 2 1

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  3 6  d el   1 3/0 8/2 0 2 1

           

OGGETTO: Affid a m e n t o  s e rviz i o  d i  g e s t i o n e  d e l  c e n tr o  
g i ov a n i  e  d e l l a  l u d o t e c a  c o m u n a l i  -  a p pr ov az i o n e  
v er b a l i  e  a g g i u d i c a z i o n e  pr ovvi s ori a



     Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

Vista  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  60  del  28/12/2020 ad 
oggetto:  “Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di 
programmazione 2021”;

Vista  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  61  del  28/12/2020 ad 
oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  123  del  28/12/2020  ad 
oggetto:  “Approvazione piano esecutivo di  gestione 2021-2023.  assegnazione 
dotazioni”

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  74  del  28  dicembre  2009  ad 
oggetto: "Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 
legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti  i  provvedimenti  con  i  quali  il  Sindaco  ha  attribuito  ai  funzionari 
dell’ente  ed  al  Segretario  generale,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  gli 
incarichi  relativi  all’area  delle  posizioni  organizzative  e  le  funzioni  di  cui  
all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Richiamate
- la  determinazione  n.205  del  30.07.2021,   avente  ad  oggetto 

“Affidamento del servizio di gestione del centro giovani e della ludoteca 
comunali - determinazione a contrarre”;

- la  determinazione  n.  215  del  13.08.2021,  avente  ad  oggetto 
“Affidamento del servizio di gestione del centro giovani e della ludoteca 
comunali – nomina commissione aggiudicatrice”;



Visti:

• il  verbale  relativo alla  valutazione tecnica  della  seduta del  13.08.2021, 
allegato al  presente atto quale parte  integrale e sostanziale,   con il  quale la  
Commissione ha proceduto all’apertura della “Busta Tecnica” dell’unico operatore 
che ha inviato la propria offerta e, dopo l'analisi della stessa, all'assegnazione del 
seguente punteggio riparametrato:
Accento Soc. Cooperativa Sociale punteggio 70
• il verbale relativo alla valutazione economica della seduta del 13.08.2021, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, con il quale si è 
proceduto  all’apertura della “Busta Economica” e a darne lettura come di seguito 
specificato: Accento Società Cooperativa Sociale € 109.139, 74, riparametrato in 
punti  30 e si  è proceduto ad aggiudicare in via provvisoria l’appalto di  cui  in 
oggetto ad Accento Società Cooperativa Sociale, con sede in Reggio Emilia via 
della  Costituzione  27  ,  P.IVA  01486550351,  che  ha  presentato  l'offerta 
economicamente più vantaggiosa;

Considerato  che nulla  è  da  rilevare  in  ordine  alle  modalità,  ai  termini  e  alle 
procedure poste in essere e che l’operato del RUP è corretto;

Ritenuto pertanto di procedere, ai sensi dell’art.33, comma 1, del D.Lgs.50/2016 
e  successive  integrazioni  e  modificazioni  all’approvazione  della  proposta  di 
aggiudicazione  così  come  formulata  nel  verbale  del  13.08.2021,  allegato  al 
presente atto quale parte integrale e sostanziale;

Dato atto che con successivo atto  si  provvederà ad assumere gli  impegni  di 
spesa necessari in maniera definitiva;

Considerato  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  delle  norme 
riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs.33/2013 e che pertanto 
occorre disporne la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente – 
Bandi di gara e contratti” del sito istituzionale dell’Ente, oltre che all’Albo Pretorio 
comunale online;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di attività di competenza dello scrivente Settore;

DETERMINA

Per  le  ragioni  in  premessa  indicate,  che  come  tali  si  intendono  qui 
espressamente richiamate:

1) di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.33, comma 1, del 
D.Lgs.50/2016 e successive integrazioni e modificazioni all’approvazione della 
proposta di aggiudicazione così come formulata nel verbale della seduta di gara 



del 13/08/2021, allegato al presente atto quale parte integrale e sostanziale, dal 
quale si evince come offerta economicamente più vantaggiosa quella presentata 
da Accento Società Cooperativa Sociale, con sede in Reggio Emilia via della 
Costituzione 27 , P.IVA 01486550351;
2) di dare atto che con successivo atto si provvederà ad assumere gli impegni di 
spesa necessari in maniera definitiva;
3)  di  pubblicare,  ai  sensi  del  D.Lgs.33/2013,  il  presente  provvedimento  nella 
sezione  “Amministrazione  Trasparente-Bandi  di  gara  e  contratti”  del  sito 
istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio comunale online.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Affida m e n to  s e rvizio di  g e s tion e  d el  c e n t ro  giovani e  d ella  ludot ec a  co m u n ali - 
a p p r ovazion e  ve r b ali e  a g giu dicazion e  p r ovviso ri a

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

 - 

CIG An n o S u b S u b_I m p S i o p e

D e s cr iz i o n e

Cr e di t or e    

N o t e:
La sp e s a  t rova  cop e r t u r a  s ulle  p r e no t azioni di  imp e g no  di s p e s a  a s s u n t e  con  la  p r ec e d e n t e  
d e t e r min azion e  n .2 0 5  d el 3 0.0 7.2 0 2 1,   av e n t e  a d  og g e t to  "Affida m e n to  d el  s e rvizio di  g e s tion e  d el  
c e n t ro  giova ni e  d ella  ludot ec a  co m u n ali - d e t e r min azion e  a  con t r a r r e", co n  s ucce s siva  
d e t e r min azion e  si p r ovved e r à  a d  a s s u m e r e  gli im p e g ni di  s p e s a  d efini tivi.

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   217  DEL 13/08/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 1 3/08/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Affid a m e n t o  s e rviz i o  d i  g e s t i o n e  d e l  c e n tr o  g i ov a n i  e  d e l l a  l u d o t e c a  
c o m u n a l i  - a p pr ov az i o n e  v erb al i  e  a g g i u di c a z i o n e  pr ovvi s ori a  ” ,  n °  3 6  d el  
r e gis t ro  di  s e t to r e  in d a t a   1 3/08/202 1

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di Ca m po g alliano  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio rno  .

                                                                            

  


